
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  29.04.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 29.04.2019 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/701/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2019", která se uskuteční ve dnech 31. srpna a  1. září 2019 
na letišti v Hradci Králové, z  ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 
Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2019", která se uskuteční ve dnech 
31. srpna a  1. září 2019 na letišti v Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/702/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a la   
  zprávu o činnosti Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 

zřizované Královéhradeckým krajem, za rok 2018 
II.  s c h v a l u  j e  
 1. výsledek hospodaření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové 

organizace zřizované Královéhradeckým krajem, za rok 2018 a  jeho rozdělení do 
peněžních fondů organizace dle přílohy 

 2. účetní závěrku Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace 
zřizované Královéhradeckým krajem, za rok 2018 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

2 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje
o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/703/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MPSV ve výši 2 971 687,33 Kč pro příjemce dotace 

příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje na 
realizaci projektu "Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS 
Královéhradeckého kraje" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v běžných výdajích o dotaci 
určenou na realizaci projektu "Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS 
Královéhradeckého kraje" ve výši 2 971 687,33 Kč a  současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MPSV 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.05.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/704/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2018 
II.  b e r e   n a    v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2018 
 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

3 

 
USNESENÍ RK/13/705/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o zápis do rejstříku informací

o výsledcích (RIV) Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje
a  inovací 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem výsledků Muzea východních Čech v Hradci Králové do rejstříku informací

o výsledcích (RIV) Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje
a  inovací 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/706/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za výsledky v roce 2018 dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
  finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem na úseku kultury za výsledky v roce 2018 dle přílohy č.  1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a  památkové péče 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/707/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckých děl do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí dle důvodové zprávy 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

4 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a  památkové péče  

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové
o přijatém usnesení 
termín:15.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/708/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a  ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a  přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:10.05.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/709/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2018 včetně výsledku hospodaření a  jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č.  1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:13.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/710/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u  č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č.  2 zřizovací listiny 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

5 

příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, textilní a  polygrafická dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

dodatek č.  2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, 
textilní a  polygrafická Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/711/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a     
    zápisy o průběhu konkurzních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:     
 Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a  vyšší odborná škola      
 Střední škola informatiky a  služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 

2069      
 Střední zemědělská škola a  Střední odborné učiliště chladicí a  klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí      
 Vyšší odborná škola a  Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 

u  Stadionu 1166      
 Praktická škola, Základní škola a  Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod  

II.  j  m  e  n  u   j  e   
    s účinností od 01.08.2019 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace:     
 Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a  vyšší odborná škola Ing. Miloše 

Pochobradského       
 Střední škola informatiky a  služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 

2069 Mgr. at Mgr. Petra Vojtěcha       
 Střední zemědělská škola a  Střední odborné učiliště chladicí a  klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí Mgr. Yvonu Bůžkovou      
 Vyšší odborná škola a  Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, 

u  Stadionu 1166  Mgr. Bc. Danu Havranovou, MBA    
 Praktická škola, Základní škola a  Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod Ing. Ivo 

Feistauera  
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacích dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových 
organizací  

  termín: 28.06.2019  
   

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/13/712/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a la   
  žádost Vyšší odborné školy zdravotnické a  Střední zdravotnické školy, Hradec 

Králové, Komenského 234 o povolení výjimky z  nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B 
oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 31 žáků 

II.  p o v o l u  j e  
  výjimku z  nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší 

odborná škola zdravotnická a  Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve třídě 1. B oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 31 
žáků pro školní roky 2018/2019 - 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Vyšší odborné školy zdravotnické a  Střední zdravotnické školy, 
Hradec Králové, Komenského 234 o přijatém usnesení 
termín:17.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/713/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  uzavření dodatků č.  1 ke smlouvám o poskytnutí dotace z  rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č.  19SMR19-0008, 19SMR19-0013, 19SMR19-0014
a  19SMR19-0017, dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a  podepsat dodatky ke smlouvám dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/714/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem vykonávajících činnost střední školy a  vyšší odborné školy, které vytvářejí 
vlastní plány aktivit (PA) nebo školní akční plány (ŠAP), a  organizací, které vykonávají 
činnost školského výchovného a  ubytovacího zařízení – domovy mládeže a  internáty
o podporu projektů do výzvy 02_18_063 Šablony II - podpora zjednodušených 
projektů z  Operačního programu Výzkum, vývoj a  vzdělávání 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

7 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
vykonávajících činnost střední školy a  vyšší odborné školy, které vytvářejí vlastní 
plány aktivit (PA) nebo školní akční plány (ŠAP), nebo organizací, které vykonávají 
činnost školského výchovného a  ubytovacího zařízení – domovy mládeže a  internáty
o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/715/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s vyřazením neupotřebitelného majetku příspěvkové organizace Domov důchodců 

Humburky a  jeho následným prodejem za cenu stanovenou v posudku, dle příloh 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky o přijatém 
usnesení  
termín:10.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/716/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí na rok 2019 o neinvestiční 
dotaci přijatou od Úřadu vlády České republiky ve výši 180 000 Kč na realizaci 
projektů Kontaktní centrum a  terénní služby na malém městě 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 
následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 o neinvestiční 
dotaci přijatou od Úřadu vlády České republiky ve výši 250 000 Kč na realizaci 
projektů AA RIAPS Trutnov – ambulantní léčba 

II.  u k l á d á  
  Ing Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019  
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

8 

 
USNESENÍ RK/13/717/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o plnění Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2018 - 2020 za rok 2018 
 

 
USNESENÍ RK/13/718/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a  hodnocení nabídek v rámci 10 

dílčích částí veřejné zakázky s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb
a  sociální práce 

II.  r o z  h o d l a   
  1) o vyloučení účastníka SOCIÁLNÍ AGENTURA, o.p.s., se sídlem Varšavská 688/40, 

400 03 Ústí nad Labem - Střekov, IČ 26540495, z  účasti ve výběrovém řízení
s názvem Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a  sociální práce - dílčí část 1 -
Konfliktní situace a  jejich zvládání z  důvodu nedoložení objasnění údajů, jež byly 
předmětem hodnocení, dle přílohy č.  1 důvodové zprávy;  
2) o vyloučení účastníka EduGate s.r.o., se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČ 28653319, z  účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti 
sociálních služeb a  sociální práce - dílčí část 1 - Konfliktní situace a  jejich zvládání
z  důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení v požadovaném rozsahu, 
dle přílohy č.  1 důvodové zprávy;  
3) o vyloučení účastníka EduGate s.r.o., se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČ 28653319, z  účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti 
sociálních služeb a  sociální práce - dílčí část 3 - Duševní hygiena jako prevence stresu
a  syndromu vyhoření z  důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení
v požadovaném rozsahu, dle přílohy č.  3 důvodové zprávy;  
4) o vyloučení účastníka EduGate s.r.o., se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČ 28653319 z  účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti 
sociálních služeb a  sociální práce - dílčí část 5 – Denní program a  možnosti aktivizace 
uživatelů s těžkým mentálním postižením z  důvodu nesplnění podmínek účasti ve 
výběrovém řízení v požadovaném rozsahu, dle přílohy č.  5 důvodové zprávy;  
5) o vyloučení účastníka EduGate s.r.o., se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČ 28653319 z  účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti 
sociálních služeb a  sociální práce - dílčí část 9 - Individuální plánování – principy, 
aplikace v praxi z  důvodu nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení
v požadovaném rozsahu, dle přílohy č.  8 důvodové zprávy; 
6) o vyloučení účastníka EduGate s.r.o., se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČ 28653319 z  účasti ve výběrovém řízení s názvem Vzdělávání v oblasti 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

9 

sociálních služeb a  sociální práce - dílčí část 10 – Spolupráce a  vzájemná podpora 
pracovníků v rámci týmů přímé obslužné péče z  důvodu nesplnění podmínek účasti 
ve výběrovém řízení v požadovaném rozsahu, dle přílohy č.  9 důvodové zprávy;   
7) o výběru dodavatele v dílčí části 1 - Konfliktní situace a  jejich zvládání, který podal 
nejvhodnější nabídku: bfz o.p.s., se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, 
IČ 7966119, nabídková cena 121 788 Kč bez DPH, dle přílohy č.  1 důvodové zprávy;   
8) o výběru dodavatele v dílčí části 2 - Základy šetrné sebeobrany, který jako jediný 
podal nabídku a  splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení: PROFIMA 
EDUCATION, s. r. o, Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593, nabídková cena 
35 400Kč bez DPH, dle přílohy č.  2 důvodové zprávy   
9) o výběru dodavatele v dílčí části 3 - Duševní hygiena jako prevence stresu
a  syndromu vyhoření, který podal nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, 
s. r. o., Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593, nabídková cena 60 000 Kč bez 
DPH, dle přílohy č.  3 důvodové zprávy;   
10) o výběru dodavatele v dílčí části 4 - Podpora motivace uživatelů sociálních služeb, 
který podal nejvhodnější nabídku: Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 
republiky, z. s., Vančurova 2904, 390 01 Tábor, IČ 60445831, nabídková cena 29 580 
Kč bez DPH, dle přílohy č.  4 důvodové zprávy;  
11) o výběru dodavatele v dílčí části 5 - Denní program a  možnosti aktivizace 
uživatelů s těžkým mentálním postižením, který podal nejvhodnější nabídku: 
PROFIMA EDUCATION, s. r. o, Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593, 
nabídková cena 96 000 Kč bez DPH, dle přílohy č.  5 důvodové zprávy;  
12) o výběru dodavatele v dílčí části 6 - Práva, povinnosti, odpovědnost v práci
s klientem, který podal nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, s. r. o, Tyršovo 
nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593, nabídková cena 36 000 Kč bez DPH, dle přílohy
č.  6 důvodové zprávy;  
13) o výběru dodavatele v dílčí části 8 – Podpora při rozhodování, který jako jediný 
podal nabídku a  splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení: Marlin, s.r.o., 
se sídlem Města Mayen 1536, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 60733306, 
nabídková cena 40 560 Kč bez DPH, dle přílohy č.  7 důvodové zprávy;  
14) o výběru dodavatele v dílčí části 9 - Individuální plánování – principy, aplikace
v praxi, který podal nejvhodnější nabídku: PROFIMA EDUCATION, s. r. o, se sídlem 
Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593, nabídková cena 120 000 Kč bez DPH, 
dle přílohy č.  8 důvodové zprávy; 
15) o výběru dodavatele v dílčí části 10 – Spolupráce a  vzájemná podpora 
pracovníků v rámci týmů přímé obslužné péče, který podal nejvhodnější nabídku: bfz 
o.p.s., se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, IČ 27966119, nabídková cena 
64 380 Kč bez DPH, dle přílohy č.  9 důvodové zprávy;  
16) o výběru dodavatele v dílčí části 11 - Psychiatrické minimum, který jako jediný 
podal nabídku a  splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení: NADĚJE, se 
sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha - Stodůlky, IČ 00570931, nabídková cena 90 
600 Kč bez DPH, dle přílohy č.  10 důvodové zprávy;  
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

10 

17) o zrušení výběrového řízení Vzdělávání v oblasti sociálních služeb a  sociální 
práce - dílčí část 7 - Vedení domácnosti a  hospodaření s penězi, jelikož po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek není ve výběrovém řízení žádný účastník. 

III. s c h v a l u  j e  
  1) Výsledky dílčích částí 1-6a  8-11 veřejné zakázky malého rozsahu Vzdělávání

v oblasti sociálních služeb a  sociální práce  
2) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 7. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
bfz o.p.s., se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, IČ 27966119;  
3) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 8. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
PROFIMA EDUCATION, s. r. o., Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593;  
4) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 9. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
PROFIMA EDUCATION, s. r. o, Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593;  
5) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 10. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s., Vančurova 2904, 390 
01 Tábor, IČ 60445831;  
6) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 11. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
PROFIMA EDUCATION, s.r. o, Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593;  
7) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 12. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
PROFIMA EDUCATION, s.r. o, Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, IČ 29308593;  
8) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 13. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
Marlin, s.r.o., se sídlem Města Mayen 1536, 686 01 Uherské Hradiště - Mařatice, 
IČ 60733306;  
9) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů, dle rozhodnutí bodu II. 14. tohoto 
usnesení s dodavatelem: 
PROFIMA EDUCATION, s. r. o, se sídlem Tyršovo nábřeží 760, 760 01 Zlín, 
IČ 29308593;  
10) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů dle rozhodnutí bodu II. 15. 
tohoto usnesení s dodavatelem: 
bfz o.p.s., se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, IČ 27966119;  
11) Uzavření smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů dle rozhodnutí bodu II. 16. 
tohoto usnesení s dodavatelem: 
NADĚJE, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha - Stodůlky, IČ 00570931. 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2019 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

11 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
a) rozhodnutí o vyloučení účastníka dle rozhodnutí bodu II.1–6 tohoto usnesení; 
b) rozhodnutí o výběru dodavatele dle rozhodnutí bodu II. 7-16 tohoto usnesení; 
c) rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení dle rozhodnutí bodu II. 17 
tohoto usnesení; dle rozhodnutí II. tohoto usnesení 
d) smlouvu o realizaci vzdělávacích kurzů dle III. 2-11 tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/719/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  přijetí finančního daru příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež 

Kvasiny do vlastnictví zřizovatele od Nadace ČEZ ve výši 30 000,-- Kč na financování 
projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny
o přijatém usnesení     
termín:17.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/720/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  aktualizovaný Plán investic a  oprav na rok 2019 a  aktualizaci tvorby a  použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice v roce 2019 
dle důvodové zprávy a  příloh č.  1 a  2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice o přijatém 
usnesení     
termín:17.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/721/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a    v ě d o m í  
  návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Na Plachtě 3  
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

12 

USNESENÍ RK/13/722/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené paní xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem na pozemcích p. č.  73/1, 

73/2, 74/1 a  74/3 v k. ú. Bečkov na 4 ovcích (2 bahnice uhynulé a  2 
nenalezené), označených ušními známkami č.  CZ75673 952, CZ75677 952, 
CZ75682 952 a  CZ75687 952 za období z  22. 2. 2019 na 23. 2. 2019, ve 
vlastnictví poškozené, ve výši 24.000 Kč 

 2. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 na 
náhradu škody způsobené vydrou říční na rybách na rybníce Podhorná p. č. 
 3086/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, za období od 22. 8. 2018 do 21. 2. 2019 ve výši 
40.608 Kč 

 3. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 3. 12. 2018 na 
pozemcích p. č.  330/2, 326/1, 333, 334a  337 v k.ú. Vernéřovice na 1 ovci ev.č. 
CZ 0089418/952 a  2 jehňatech ev.č. CZ 0084838/052 a  CZ 0084839/052 ve výši 
13.000 Kč 

 4. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem dne 4. 3. – 5. 3. 2019 
na pozemcích p. č.  1241, 1500/3, 1500/8, 1500/11, 1500/15, 1225/5, 1589/1, 
1598/4, 1590/1, 1591/1, 1598/1, 1611, 1612/1, 1612/3, 1601, 1597/1, 1598/5, 
1598/3, 1598/2, 1590/2, 1591/2, 1500/14 a  1500/12 v k.ú. Bernartice na 1 ovci 
ev.č. CZ 69475952 a  2 jehňatech ve výši 13.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
 zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 24.000 Kč pro xxxxx, 
40.608 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Kostelec nad Orlicí, 13.000 
Kč pro xxxxx, 13.000 Kč pro xxxxx a  současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

13 

USNESENÍ RK/13/723/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní rezervace Zbytka I – likvidace netýkavky žláznaté“, ve znění dle 
přílohy č.  1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z  h o d l a   
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka I – likvidace netýkavky žláznaté“, a  to xxxxx,
s nabídkovou cenou 7.952,00 Kč bez DPH (dle přílohy č.  2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u  j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č.  3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zbytka I – likvidace netýkavky žláznaté“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/13/724/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Údolí Bystřice – střední část“, ve znění dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z  h o d l a   
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Údolí Bystřice – střední část“, a  to společnost EKOSFER 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

14 

Solutions, s.r.o., IČO: 060 82 530, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u  Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. C 39538, se sídlem Hradecká 566,
503 46 Třebechovice pod Orebem, s nabídkovou cenou 48.000,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č.  2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u  j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č.  3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Údolí Bystřice – střední část“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/13/725/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Trotina – ořez vrb hlavatých“, ve znění dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z  h o d l a   
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Trotina – ořez vrb hlavatých“, a  to Myslivecké sdružení 
Polabská lučina Předměřice nad Labem, zapsaný spolek, IČO: 26637855, se sídlem 
Obránců míru 34, 503 02 Předměřice nad Labem, s nabídkovou cenou 31.000,00 Kč 
bez DPH (dle přílohy č.  2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č.  3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Trotina – ořez vrb hlavatých“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:17.06.2019 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

15 

USNESENÍ RK/13/726/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Cidlinský hřeben“, ve znění dle přílohy č.  1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z  h o d l a   
  1.) v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o vyloučení účastníka xxxxx z  účasti ve výběrovém řízení veřejné zakázky
s názvem „Přírodní památka Cidlinský hřeben“ z  důvodu nesplnění podmínek účasti 
stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dle přílohy č.  4 
důvodové zprávy); 
2. v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého 
kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Přírodní památka Cidlinský hřeben“, a  to xxxxx, s nabídkovou cenou 
12.740,00 Kč bez DPH (dle přílohy č.  2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č.  3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Cidlinský hřeben“, dle bodu II. odst. 2) tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení účastníka z  účasti v zadávacím řízení dle bodu II. odst. 1) 

tohoto usnesení 
termín:30.05.2019 

 2. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. odst. 2) tohoto 
usnesení 
termín:30.05.2019 

 3. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/727/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a la   
  Písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Uhřínov – Benátky – mozaiková seč a  prosvětlení“, ve 
znění dle přílohy č.  1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

16 

zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných 

II.  r o z  h o d la   
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Uhřínov – Benátky – mozaiková seč a  prosvětlení“, a  to xxxxx,
s nabídkovou cenou 59.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č.  2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u  j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č.  3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Uhřínov – Benátky – mozaiková seč a  prosvětlení“, dle bodu II. 
tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/13/728/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Uhřínov – Benátky – kosení a  výřez náletových 
dřevin“, ve znění dle přílohy č.  1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 
směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z  h o d l a   
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Uhřínov – Benátky – kosení a  výřez náletových dřevin“, a  to 
xxxxx, s nabídkovou cenou 59.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č.  2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u  j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č.  3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Uhřínov – Benátky – kosení a  výřez náletových dřevin“, dle 
bodu II. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

17 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.05.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/13/729/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Informaci o postupu účastníka výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Přírodní rezervace Zámělský borek“, vybraného k uzavření smlouvy 
II.  r o z  h o d l a   
  1.) o vyloučení účastníka, pana xxxxx z  účasti ve výběrovém řízení v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Přírodní rezervace Zámělský borek“ z  důvodu 
neposkytnutí součinnosti před podpisem smlouvy a  odmítnutí uzavření smlouvy
v rámci předmětné veřejné zakázky, a  tedy nesplnění podmínek účasti stanovených 
zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dle přílohy č.  1 důvodové 
zprávy); 
2.) o novém hodnocení a  posouzení nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu 
„Přírodní rezervace Zámělský borek“ zadavatelem 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Rozhodnutí o vyloučení účastníka z  účasti ve výběrovém řízení dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 
termín:15.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/730/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a  l u  j e  
  přijetí dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá konference 

Královéhradeckého kraje II. (02/2018-01/2020)" do rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 v částce 1.041.261,85 Kč, a  to na základě 2. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 1.041.261,85 Kč za současného zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a  cestovní ruch ve stejné výši 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

18 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/731/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na projekt "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 od 
zahraničního projektového partnera jako podíl z  Evropské unie ve výši 316.106,23 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č.  ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvýšení běžných výdajů na kofinancování
a  předfinancování kapitoly 13 - evropská integrace v částce 316.106,23 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/732/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z  rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

xxxxx doručenou panem xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  b e r e   n a    v ě d o m í  
  že Smlouva o poskytnutí dotace z  rozpočtu Královéhradeckého kraje č. xxxxx bude 

ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 dotčené Smlouvy. 
 

 
USNESENÍ RK/13/733/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. xxxxx podpořeného v rámci 

dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z  lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

19 

 
 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. xxxxx podpořeného v rámci 

dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z  lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy, 

 3. návrh na provedení podstatné změny projektu č. xxxxx podpořeného v rámci 
dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z  lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u  j e  
 1. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z  rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č.  xxxxx s příjemcem panem Stanislavem Vávrou, dle 
přílohy č.  1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.  xxxxx s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy, 

 3. uzavření Dodatku č.  1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z  rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č.  xxxxx s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/734/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l a     
    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace 

VISIT MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji", zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 
 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, dle důvodové zprávy 
a  Zprávy o hodnocení a  posouzení nabídky. 

II.  r  o  z   h  o  d  l  a     
    o výběru zhotovitele, kterým je FG Forrest, a.s. se sídlem v Praze 8, Pernerova 635/57, 

PSČ: 186 00, IČ: 2529 0568, s nabídkovou cenou 1 035 240 Kč bez DPH. 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace VISIT MORE 
s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji", 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění. 

 2. uzavření smlouvy o dílo ve znění přílohy důvodové zprávy s vybraným zhotovitelem 
dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

20 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

  a) Rozhodnutí o výběru zhotovitele k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

    termín: 31.05.2019  
  

 

  b) Smlouvu s vybraným zhotovitelem dle bodu II. tohoto usnesení 

    termín: 31.05.2019  
  

 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a  dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/735/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2020 -

2022 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/736/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrských sítí na pozemku p.č. 5052/1 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a  panem xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a  l u  j e  
  
 

 

 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 
sítí na pozemku p.č. 5052/1 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a  panem 
xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a  dopravní 
infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy 
tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

21 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle odst. II 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/737/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrských sítí na pozemku p.č. 5053/3 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a  panem xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 

sítí na pozemku 5053/3 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a  panem 
xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a  dopravní 
infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy 
tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/738/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a  l a   
  Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrských sítí na pozemku p.č. 5040/1 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a  l u  j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 

sítí na pozemku 5040/1 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, 
pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury"
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

22 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy tohoto usnesení. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/739/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrských sítí na pozemku p.č. 5051/1 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a l u  j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 

sítí na pozemku 5051/1 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, 
pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury"
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/740/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrských sítí na pozemku p.č. 5027/3 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a l u  j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 

sítí na pozemku 5027/3 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, 
pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury"
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

23 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy tohoto usnesení. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/741/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  Návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrských sítí na pozemku p.č. 5026/1 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu". 

II.  s c h v a l u  j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 

sítí na pozemku 5026/1 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a  paní xxxxx, 
pro realizaci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny a  dopravní infrastruktury"
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a  zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", dle přílohy tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene podle odst. II. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/742/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a la   
  návrh Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. 
 Z_S14_12_8120058302, ze dne 18. 5. 2017 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a  úhradu vyčíslených 
nákladů ve výši 620.295,- Kč provozovateli distribuční soustavy, které vznikly plněním 
jeho povinností vyplývajících ze smlouvy 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

24 

 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dohodu o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
č. Z_S14_12_8120058302 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci bodu II. 
přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/743/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  důvodovou zprávu a  návrh dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 28. 4. 2017 na 

zakázku na stavební práce „III/28010 Staňkova Lhota - Rakov - Sedliště“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo ze dne 28. 4. 2017 na zakázku na 

stavební práce III/28010 Staňkova Lhota - Rakov – Sedliště a  to za předpokladu, že 
zhotoviteli nebude doručena Výzva k provedení prací v souladu s dodatkem č.  4 ke 
smlouvě o dílo 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou dohodu o ukončení smlouvy o dílo ze dne 28. 4. 2017 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/744/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  důvodovou zprávu a  závěry hodnotící komise z hodnocení a  posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje - křiž. 
se silnicí I/11 - intravilán Krňovice“ 

II.  r o z  h o d l a   
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a  dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
Krňovice (Správce: Chládek a  Tintěra, Pardubice a.s., Společník 2: INSTAV Hlinsko 
a.s.), K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 252 53 361 
(Správce) (cena 23 111 767,37 Kč bez DPH, 27 965 238,52 Kč vč. DPH). 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

25 

III. s c h v a l u  j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje 

- křiž. se silnicí I/11 - intravilán Krňovice“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a  smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější
a  dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost Krňovice (Správce: Chládek a  Tintěra, Pardubice a.s., Společník 2: 
INSTAV Hlinsko a.s.), K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 252 53 361 (Správce) (cena 23 111 767,37 Kč bez DPH, 27 965 238,52 Kč 
vč. DPH) 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/745/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh dodatku ke smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné 

zakázce na stavební práce III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí - Doubravice, 
dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a  l u  j e  
  uzavření dodatku č.  1 ke Smlouvě o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o spolupráci 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/746/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a  l a   
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na „Vypracování dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUR + DSP) a  projektové dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS) a  výkon autorského dozoru stavební akce „II/285 + II/310 Nový Hrádek –
Olešnice v Orlických horách“ 

II.  s c h v a  l u  j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR 
+ DSP) a  projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a  výkon 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

26 

autorského dozoru stavební akce „II/285 + II/310 Nový Hrádek – Olešnice 
v Orlických horách“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace pro 
vydání společného povolení (DUR + DSP) a  projektové dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS) a  výkon autorského dozoru stavební akce „II/285 + 
II/310 Nový Hrádek – Olešnice v Orlických horách“, složení komise pro otevírání 
obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080 
PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161 
4roads s.r.o., Jugoslávských partyzánů 1426/7, 160 00 Praha 6, IČO: 063 27 354 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3, IČO: 257 93 349 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 287 86 793 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415 

III. z ř i z  u  j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Šárka Víšová, DiS. 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u  j e  
  Členy a  náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, 
Ing. Miroslav Řehák 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný 
odborník pracovník společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u  j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

27 

USNESENÍ RK/13/747/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUR + DSP) a  projektové dokumentace pro provádění stavby 
(PDPS), projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP + PDPS) a  výkon 
autorského dozoru stavební akce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká 
Skalice“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení (DUR 
+ DSP) a  projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), projektové 
dokumentace pro stavební povolení (DSP + PDPS) a  výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace pro 
vydání společného povolení (DUR + DSP) a  projektové dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP 
+ PDPS) a  výkon autorského dozoru stavební akce „III/3036, III/3049 Červený 
Kostelec – Česká Skalice“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, 500 03, Hradec Králové, IČO: 275 35 461 
IDProjekt s.r.o., Sokolovská 94, Nedošín, 570 01 Litomyšl, IČO: 024 97 247 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČO: 463 47 488 
PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČO: 252 92 161 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 287 86 793 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO: 050 61 415 

III. z ř i z  u  j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Iva Nováková 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  člena  náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Martin Jelínek, 
Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

28 

 
V. p o v ě ř u  j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.09.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/748/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a    v ě d o m í  
  1.) Informaci o stavu žádostí o podporu z  Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2.) Registraci akce a  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.  117D03A000277 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu III/5672 Horní Kostelec, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010365 dle přílohy č.  1 důvodové zprávy 
3.) Registraci akce a  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.  117D03A000286včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/320 Přepychy - Záhornice, 
reg. č.  CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009797 dle přílohy č.  2 důvodové zprávy 
4.) Registraci akce a  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.  117D03A000289včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/325 Velký Vřešťov -
Hostinné, 4. etapa, reg. č.  CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010326 dle přílohy č.  3 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u  j e  
  Centrum investic, rozvoje a  inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
Řízením a  administrací projektu dle bodu I.2 - I.4 tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a  inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/13/749/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování z  kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z  vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 54 900,81 Kč za stavební práce (kapitálové 
výdaje) k projektu z  odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné 
obory a  pořízení vybavení pro diesel motory – SOŠ a  SOU Vocelova HK“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:07.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/750/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování z  kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z  vratky 
předfinancování, ORG 2099: ve výši 566 538,88 Kč na stavební práce a  na činnost 
TDS a  BOZP k projektu z  odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:03.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

30 

USNESENÍ RK/13/751/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování z  kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z  vratky 
předfinancování, ORG 2099: ve výši 835 668,93 Kč na stavební práce a  činnost TDS
a  BOZP k projektu z  odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:03.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/752/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování z  kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z  vratky 
předfinancování, ORG 2099: ve výši 17 968,50 Kč na zajištění výkonu TDS
a  koordinátora BOZP (kapitálové výdaje), k projektu z  odvětví sociálních věcí
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:02.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

31 

 
USNESENÍ RK/13/753/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  1.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a  služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.966.979,63 Kč pro projekty z  odvětví školství s názvem „5.1 a  I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“. „5.1 a  II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a  „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z  vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/9/690/2017 
2.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a  předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a  služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.965.769,63 Kč pro projekty z  odvětví školství s názvem „5.1 a  I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“. „5.1 a  II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a  „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z  rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. 
 

Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/754/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a  Střednímu odbornému učilišti chladicí a  klimatizační techniky na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.139.158,57 Kč pro projekty z  odvětví 
školství s názvem „5.1 a  Zateplení hlavní budovy a  zajištění nuceného větrání
s rekuperací“ a  „5.1 b Zateplení hlavní budovy a  zajištění nuceného větrání



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

32 

s rekuperací“ z  vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.  ZK/14/1065/2018   
2.) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a  předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a  Střednímu odbornému učilišti chladicí a  klimatizační techniky na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.708.737,85 Kč pro projekty z  odvětví 
školství s názvem „5.1 a  Zateplení hlavní budovy a  zajištění nuceného větrání
s rekuperací“ a  „5.1 b Zateplení hlavní budovy a  zajištění nuceného větrání
s rekuperací“ z  rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č.  ZK/14/1065/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/755/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a  předfinancování z  kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z  vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 3 790 362,65 Kč za stavební práce a  za činnost 
TDS a  BOZP k projektu z  odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec 
Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:16.05.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

33 

 
USNESENÍ RK/13/756/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  změny financování jmenovitých akcí z  Fondu rozvoje a  reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví správa majetku dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/757/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z  Fondu rozvoje a  reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/758/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2018 
II.  b e r e   n a    v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 2018 
 

 
USNESENÍ RK/13/759/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.  129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

34 

Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2018, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a  výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2018, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a  ovládanou osobou a 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a  hospodaření společnosti v roce 

2018, včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu 
v souladu se stanovami společnosti a  převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty 
z  minulých let. 

II.  s c h v a l u  j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.  129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČO: 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, za rok 2018, 

 2. Převod ztráty ve výši 7 838 964 Kč na účet neuhrazené ztráty společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z  minulých let. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního, 

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2018 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu.  
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/760/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a    v ě d o m í  
  znalecký posudek ze dne 3.4.2019, zpracovaný Znaleckýma  oceňovacím ústavem 

s.r.o., znalecký ústav, se sídlem Přemyslovka 3, 796 02 Prostějov, IČO 25599186, pod 
číslem 6064/2019, jehož účelem bylo stanovení tržního nájemného na pronájem 
nemovitých věcí užívaných společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

35 

 
USNESENÍ RK/13/761/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  dodatek č.  2 k nájemní smlouvě majetku krajských nemocnic mezi 

Královéhradeckým krajem a  Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s.
z  důvodu požadovaného zúžení předmětu nájmu a  rozšíření o novou budovu 
rehabilitace v nemocnici Náchod, jedná se o následující pozemky: 
Dotčené nemovité věci pro zúžení nájmu - vyjmutí pozemků: 
- Katastrální území a  obec Náchod: 
st. p. č.  636, st. p. č.  637, st. p. č.  2961, p. p. č.  942/2, p. p. č.  942/3, p. p. č. 
 1000/5, p. p. č.  1000/6, p. p. č.  1003/1, p. p. č.  1004/6 p. p. č.  1004/18, p. p. č. 
 1005/4, p. p. č.  1005/12, p. p. č.  1005/14, p. p. č.  1091/1, p. p. č.   1091/5, p. p. č. 
 1097/4, p. p. č.  1175/1, p. p. č.  1175/3, p. p. č.  2280, p. p. č.  2300, p. p. č.  2303, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č.  4932 pro k.ú. a  obec Náchod. 
- Katastrální území a  obec Nový Bydžov: 
p. p. č.  748/5, p. p. č.  774/2,  
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové na LV č.  1527 pro k.ú. a  obec Nový Bydžov. 
Dotčené nemovité věci částečně pro zúžení nájmu - vyjmutí částí pozemků: 
- Katastrální území a  obec Náchod: 
ď€- st. p. č.  632, st. p. č.  2962, p. p. č.  942/1, p. p. č.  1000/7, p. p. č.  1003/2, p. p. č. 
 1003/3, p. p. č.  1004/1, p. p. č.  1004/2, p. p. č.  1005/6, p. p. č.  1074/1, p. p. č. 
 2299, p. p. č.  2302,  
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č.  4932 pro k.ú. a  obec Náchod. 
- Katastrální území a  obec Broumov: 
ď€- p. p. č.  298/8, p. p. č.  300/6, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č.  1477 pro k.ú. a  obec Broumov. 
- Katastrální území a  obec Rychnov nad Kněžnou: 
ď€- p. p. č.  2612/2, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č.  31 pro k.ú. a  obec Rychnov nad Kněžnou. 
Dotčené nemovité věci částečně pro zúžení nájmu - vyjmutí budov z  nájmu, zůstávají 
pouze pozemky: 
- Katastrální území a  obec Jičín: 
ď€- st. p. č.  1204, st. p. č.  3325, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín na LV č.  1258 pro k.ú. a  obec Jičín. 
- Katastrální území a  obec Nový Bydžov: 
ď€- st. p. č.  716, st. p. č.  1546, 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

36 

zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové na LV č.  1527 pro k.ú. a  obec Nový Bydžov. 
- Katastrální území a  obec Dvůr Králové nad Labem: 
ď€- st. p. č.  4570, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č.  8408 pro k.ú. a  obec Dvůr Králové nad Labem. 
Dotčená nemovitá věc pro rozšíření nájmu: 
- Katastrální území a  obec Náchod: 
ď€- st. p. č.  2792, nově dle geometrického plánu č.  3779-127/2018, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č.  4932 pro k.ú. a  obec Náchod. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č.  2 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/762/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z  h o d l a   
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku při silnici III/3203

v obci, o celkové výměře597 m2 
- p.p.č. 1222/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2 
- část p.p.č. 1224/1, která je dle GP č.  355-166/2018 označena jako p.p.č. 1224/4 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 351 m2 
- část p.p.č. 1224/1, která je dle GP č.  355-166/2018 označena jako p.p.č. 1224/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 228 m2 
vše v k. ú. a  obci Semechnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Semechnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

37 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/763/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z  h o d l a   
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře

1368 m2 
- část p.p.č. 1021/1, která je dle GP č.  345-80/2017 označena jako p.p.č. 1021/3 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1019 m2 
- část p.p.č. 1021/1, která je dle GP č.  345-80/2017 označena jako p.p.č. 1021/4 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 349 m2 
vše v k. ú. Dolní Adršpach a  obci Adršpach 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Adršpach 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a  právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.05.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/764/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/279 32 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

38 

Pozemky: zastavěné silnicí č.  III/279 32, o celkové výměře 4599 m2 
p. p. č.  791/34 ostatní plocha - silnice, o výměře 4502 m2 
p. p. č.  791/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2 
v k. ú.a  obci Střevač 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č.  III/279 32, o celkové výměře 4599 m2 
p. p. č.  791/34 ostatní plocha - silnice, o výměře 4502 m2 
p. p. č.  791/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2 
v k. ú.a  obci Střevač 

 3. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/765/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3038 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č.  III/3038, o celkové výměře 327 m2 
p. p. č.  1265 ostatní plocha - silnice, o výměře 327 m2 
v k. ú. Stolín a  obci Červený Kostelec 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č.  III/3038, o celkové výměře 327 m2 
p. p. č.  1265 ostatní plocha - silnice, o výměře 327 m2 
v k. ú. Stolín a  obci Červený Kostelec 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

39 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/766/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/326 11 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č.  III/326 11, o celkové výměře 9 m2 
p. p. č.  314/19 ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2 
v k. ú. a  obci Bílsko u  Hořic 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č.  III/326 11, o celkové výměře 9 m2 
p. p. č.  314/19 ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2 
v k. ú. a  obci Bílsko u  Hořic 

 3. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/767/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

40 

případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č.  36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek, část IV.,
v k. ú.a  obci Dolní Olešnice, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 93 m2 
- st. p. č.  31/1 zastavěná plocha a  nádvoří, o výměře 7 236 m2 (trvalý zábor 93 m2) 
v k. ú. Debrné u  Mostku a  obci Mostek 
Na st. p. č.  31/1 vázne zástavní právo smluvní a  zákaz zcizení a  zatížení po jeho 
době trvání, závazek nezajistit zástavní právo ve výhodnějším pořadí nový dluh. 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:13.950 Kč (150 Kč/m2, dle znaleckého posudku č.  2560 - 48 -
2018 v čase a  místě obvyklé činí 70 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/768/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u  j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č.  36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek, část IV.,
v k. ú. a  obci Dolní Olešnice, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 
1376 m2 
- p. p. č.  1522/1 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 1 845 m2 (trvalý 
zábor 303 m2) 
- p. p. č.  1522/2 trvalý travní porost, o výměře 2 559 m2 (trvalý zábor 1 073 m2) 
vše v k. ú. a  obci Dolní Olešnice 
Na p. p. č.  1522/1a  p. p. č.  1522/2 vázne zástavní právo zákonné a  předkupní 
právo, na p. p. č.  1522/1 vázne věcné břemeno.  
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru:550.400 Kč (400 Kč/m2, dle znaleckého posudku č.  2552 - 40 -
2018 v čase a  místě obvyklé činí 40 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

41 

USNESENÍ RK/13/769/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č.  36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov - Mostek, část IV.,
v k. ú. a  obci Dolní Olešnice, okr. Trutnov, o celkové výměře trvalého záboru 
3452 m2 
- p. p. č.  195 orná půda, o výměře 74 836 m2 (trvalý zábor 3 205 m2) 
- p. p. č.  238 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 8 968 m2 (trvalý zábor 
247 m2) 
vše v k. ú. Vestřev a  obci Dolní Olešnice 
Prodávající: GREAT PARKLAND s. r. o., se sídlem 17. listopadu 237, Zelené Předměstí, 
530 02 Pardubice 
Kupní cena záboru: 364.186 Kč (105,50 Kč/m2, dle znaleckého posudku č.  2551 - 39 
- 2018 v čase a  místě obvyklé činí 40 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/770/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č.  32922, II/326 Nový Bydžov – Myštěves, v k. ú. Podoliby
a  obci Králíky, okr. Hradec Králové, o celkové výměře trvalého záboru 412 m2 
- p. p. č.  166 orná půda, o výměře 5540 m2 (trvalý zábor 412 m2) 
v k. ú. Podoliby a  obci Králíky 
Prodávající: FP majetková a. s. se sídlem Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 
Praha 9, zastoupená Ing. Markem Smýkalem, předsedou představenstva 
Kupní cena záboru: 99.704 Kč včetně DPH (242 Kč/m2, dle znaleckého posudku
č. 261-30-2018 v čase a  místě obvyklé činí 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

42 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/771/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemek, součástí stavby č.  32922, II/326 Nový Bydžov – Myštěves, v k. ú. Podoliby
a  obci Králíky, okr. Hradec Králové, o celkové výměře trvalého záboru 115,4 m2 
- p. p. č.  143 orná půda, o výměře 8067 m2 (trvalý zábor 115,4 m2) 
v k. ú. Podoliby a  obci Králíky 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena záboru: 15.002 Kč (130 Kč/m2, dle znaleckého posudku č.  261-30-2018, 
aktualizace 2019, v čase a  místě obvyklé činí 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/772/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/324, o celkové výměře 132 m2 

- p. p. č.  970/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 132 m2 
v k. ú.  a  obci Starý Bydžov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.600Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

43 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/773/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/324, o celkové výměře 31 m2 

- p. p. č.  2590/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 31 m2 
v k. ú. a  obci Nový Bydžov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/774/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/280, o celkové výměře 42 m2 

- p. p. č.  428/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 42 m2, 
v k. ú. a  obci Slavhostice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

44 

 
 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/775/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č.  II/280, o celkové výměře 115 m2 

- p. p. č.  361/54 ostatní plocha - silnice, o výměře 115 m2, 
v k. ú. a  obci Žlunice 
Prodávající:  
xxxxx 
xxxxx  
xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5 750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a  III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:17.06.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

45 

USNESENÍ RK/13/776/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   na    v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2019 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/13/777/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a   
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z  rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z  h o d l a   
  o poskytnutí drobných věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/13/778/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   na    v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 

Královéhradeckého kraje, do Polska, která proběhla v termínu 8.-9.4.2019 
z  důvodu účasti na 5. Evropském kongresu místních samospráv. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady 
Královéhradeckého kraje, do Polska, která proběhla dne 11.4.2019 z  důvodu 
účasti na jednání s partnery projektu Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska 
a  Kladsko-valbřišského regionu 

 

 
USNESENÍ RK/13/779/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 1.471.400 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

46 

 3. o navýšení dotace na individuální účel, schválené Radou Královéhradeckého kraje č. 
RK/10/585/2019 ze dne 01.04.2019, o 10.000 Kč Diaklubu Nová Paka, z.s. 
(IČ 22726756) na projekt Ozdravný pobyt dětí s diabetem a celiakií v Českém ráji 
spojený s výukou o diabetu (příloha důvodové zprávy č. 1) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2- 3) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
v celkové výši 55.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/780/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a   
  písemnou zprávu o hodnocení a  posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Servisní podpora pro Cisco Unified Communications Manager včetně 
poskytování konfiguračních a  servisních prací na 2 roky“ ve znění dle přílohy č.  1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č.  3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných 

II.  r o z  h o d l a   
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č.  3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Servisní podpora pro Cisco Unified Communications Manager včetně poskytování 
konfiguračních a  servisních prací na 2 roky“, a  to SOITRON s.r.o., IČO:27270599, se 
sídlem 155 00 Praha 5, Pekařská 628/14, s nabídkovou cenou 798 451,25 Kč bez 
DPH (dle přílohy č.  1 důvodové zprávy) 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

47 

 
 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření servisní smlouvy (ve znění dle přílohy č.  4 zprávy o hodnocení a  posouzení 

nabídek) s účastníkem, který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Servisní podpora pro Cisco Unified Communications Manager 
včetně poskytování konfiguračních a  servisních prací na 2 roky“, dle bodu II. tohoto
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) rozhodnutí o výběru dodavatele dle bodu II. usnesení 

termín:10.05.2019 
 b) smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:10.05.2019 
 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci schváleného usnesení. 
termín:10.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/13/781/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a     
    žádost obce Rokytňany o poskytnutí dotace na vybudování nového vodovodu 
II.  d  o  p  o  r  u   č  u   j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí investiční dotace na individuální účel ve výši 3.000.000 Kč obci Rokytňany 
na vybudování nového vodovodu pro zásobování obyvatel obce pitnou vodou 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z  rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

 3. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o kapitálové výdaje 
ve výši 3.000.000 Kč, za současného zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2019  

   

 

 
 
 
 
 
  



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

48 

USNESENÍ RK/13/782/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a      
    žádosti o poskytnutí dotace Klubu freestylového lyžování Most z.s. na akci Slopestyle 2019 

a  Asociace pro mládež, vědu a  techniku AMAVET, z. s. na program vytváření a  rozvíjení 
zájmu žáků o vědecké a  technické obory 

II.  d  o  p  o  r  u   č  u   j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí neinvestičních dotací na individuální účel ve výši 100 000 Kč Klubu 
freestylového lyžování Most z.s. na akci Slopestyle 2019 a  400 000 Kč Asociaci pro 
mládež, vědu a  techniku AMAVET, z. s. na program vytváření a  rozvíjení zájmu žáků 
o vědecké a  technické obory 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z  rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh 
důvodové zprávy 

 3. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o běžné výdaje ve 
výši 500 000 Kč, za současného zvýšení daňových příjmů KHK o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 06.05.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/783/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u   č  u   j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů roku 2020 pro 

dopravní stavby, dle důvodové zprávy, z  prostředků Fondu rozvoje a  reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020a  dokončení jejich realizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh na schválení příslibu financování staveb a  zahájení jejich realizace dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 06.05.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/784/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Záměr výstavby zařízení pro zdravotně postižené v Třebechovicích pod Orebem.  

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.04.2019 
 

49 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu záměru na výstavbu zařízení pro zdravotně postižené v Třebechovicích pod 

Orebem.  
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic:  
zajistit stavebně-technickou přípravu záměru dle přijatého usnesení.  

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru organizačního 
a právního: 
zajistit smluvní odkup nemovitosti dle důvodové zprávy.  

   termín: 31.10.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/785/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice“ 

dle důvodové zprávy.  
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
prověřit další možnosti zajištění stavebního povolení.  

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. JUDr. Bc. Lukáš Korych, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 
prověřit další možnosti postupu ve vztahu k poskytovateli dotace.  

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


